
 

 

Indkaldelse til og dagsorden for skolebestyrelsesmøde 

 onsdag den 11.10.2023 
 

Mødedato: 11. oktober 2023 

Mødetid: 17-19.30 

Mødested: Personalerummet 

Afbud fra: Dan, Kristine, Marius og Ahmed elevrådet 

Uden afbud:  

Referent: Heidi 

 

Dagsordenspunkt Indhold / referat b O D Besl. 

1. 

Godkendelse af 

dagsorden og referatet 

fra 19.8.2023 

 

2 min. 

Mødets sang udgår. 

 

Kort opklaring ift. kommunikationen omkring den nye 

mobilpolitik. 

 

X   X 

2. 

Mødets sang 

 

5 min. 

Udgår     

3.  

Elevråd 

 

v. Marius og Ahmed 

10 min. 

Der har været en høj mødefrekvens – da der har været en del 

indsatser, hvor der har været behov for flere møder. Både 

mobilpolitik, grøn folkeskole, osv. 

KFE – Marius er valgt ind. Der er flere fra ØF, der også er 

suppleanter. 

Søvn og søvnmønstre fylder meget som emne i KFE – dette 

vil ØF’s elevråd gerne arbejde med også.  

Pt. er der valg til Ungerådet – både Ahmed og Villa fra 

udskolingen genopstiller. 

Elevrådet stillede også op, da den nationale 

trivselskommission kom forbi d. 2. oktober for at høre 

elevernes stemmer. 

Elevrådet har aftale med Kasper (KKFO) ift. ønsker om 

optegning af baner o.l. i udeområderne. Der skal dog være 

helt tørvejr, før arbejdet kan udføres.  

Elevrådet er også meget engageret i, hvordan vi kan forbedre 

adfærden på toiletterne og herigennem toiletforholdene.  

 X   



 

 

Elevrådet er med til at bruge et gavekort på 10.000 kr. til en 

planteskole til forskønnelse af især stilleområdet bagved det 

store boldbur. 

4. 

Ukraineklasserne 

 

v. Tina 

5 min. 

 

Udslusningen kører stadig efter planen. De fleste elever 

indgår fint, men der er stadig en del, der finder det svært ift. 

sprog og finde fodfæste i klasserne. 

Vi oplever, at der er meget fravær fra en meget stor del af 

eleverne – vi er undersøgende omkring hvad dette skyldes. 

 

Vi startede med 36 børn i Ukraineklasserne. Pt. er vi nede på 

25 indskrevne ukrainske elever. Nogle er rejst hjem til 

Ukraine, nogle startet på ungdomsskole og andre er flyttet ud 

til anden skole, da familien har fået bolig i en anden del af 

byen.  

 

Vi får ikke indskrevet nye elever, da der ikke er flere nye 

indkvarteringsområder i IBØ. 

Alle nyankomne ukrainere i København bliver modtaget i 

VVK (Vesterbro, Valby, Kongens Enghave) og fordeles 

herefter. 

 

Hvis vi skulle modtage nye ukrainske elever, så vil de ikke 

blive indskrevet i modtageklasserne, men direkte integreret i 

klasserne. Så er nye ukrainske elever ligestillet med nye 

elever fra alle andre lande, der starter. Disse børn betegnes 

”Ny i København”. Der er et éngangsbeløb til sprogstøtte i 

opstarten. Herefter skal skolerne selv støtte op med egen 

økonomi. 

 

Modtageklasserne er midlertidige indtil sommeren 2024 – 

hvor eleverne så har eleverne været 2 år på skolen og derefter 

skal de være udsluset. Derfor ophører stillingerne på 

modtageklasserne. De ansatte ind i ukraineklasserne er 

vikariater kun til denne opgave og derfor udløber deres 

ansættelse, når modtageklasserne stopper. 

 

Overordnet har børnene det trivselsmæssigt det skidt – især 

de ældste elever. De mindre kan nemmere lege med 

jævnaldrende og få tankerne væk fra flygtningesituation for 

sig selv og ens familie.  

De danske elever kan ikke altid forstå, hvorfor de ukrainske 

elever ofte holder sig for sig selv. Så derfor hjælper 

 X   



 

 

medarbejderne rigtig meget på de danske elevers motivation 

for at fortsætte med at prøve kontakt/relation. 

5.  

KKFO 

 

v. KB 

5 min. 

 

KKFO’en har gang i flere projekter både ift. Snackpatruljen 

(2.-3.årgang) og derudover også med Hjerterummet. 

 

Vi har gennem tiden set, hvordan der er kommet flere og 

flere i Hjerterum og derfor er det ikke længere så roligt. 

Derfor bliver Hjerterummet delt op, så der kommer en 

”Oplader” med helt ro for de få – og så nogle social clubs, 

hvor der er nogle voksenstyrede aktiviteter i mindre grupper. 

 

3. november holder ØF ”Science-festival” for børnehaverne i 

stærkt samarbejde. Elever fra 3.årgang er med til at arrangere 

raketværksted. 3. klasserne bager også til alle 0.klasser, 

gæsterne fra børnehaverne og så selvfølgelig dem selv. 

 

 X   

6.  

Opdatering af 

hjemmeside – 

”forældresamarbejde” 

 

HHB 

20 min. 

Billeder og beskrivelser af hvert medlem til hjemmesiden.  X X  

7.  

Henvendelse fra 

forældregruppen i 7x 

ang. frikvarter 

 

v. Ida 

10 min. 

Bilag. 

 

Eleverne i 7x har oplevelsen af, at de ikke må være i 

skolegården, når de har udetilladelse.  

Dette er ikke korrekt – alle elever må være i skolegården, 

både dem med og uden udetilladelser. 

 

7x efterspørger en dispensation ift. at have indetilladelse.  

 

Dette kræver flere gangvagter/tilsyn – hvis én klasse må – 

hvad så med alle andre – så er det pludselig alle klasser, der 

gerne vil. Det vil skolen på ingen måde kunne dække 

tilsynsmæssigt. Derudover er der også hele perspektivet ift. 

hvordan eleverne behandler inventar og lokalerne, hvis der 

kun ”går” tilsyn rundt. 

 

SB bakker op om, at der efter mobilforbuddet skal 

iværksættes nogle tiltag i pauserne.  

X X X  



 

 

 

Kirsten foreslår, at vi måske vi kunne tænke ind i en 

spillecafé i HDS (lokalet i kælderen med dør direkte ud til 

gården). Det skal dog gennemtænkes, da der ikke er plads til 

alle – så hvad skal konceptet for det være – skal der være 

visitation til det, ligesom til Hjerterummet, osv. 

 

Kunne man tilbyde et bestemt område af skolegården til 

udskolingen og gøre det attraktivt for dem at være der. 

Ved halvtaget eller stilleområdet der skal gøres attraktivt og 

indbydende.  

 

Grundlæggende set så skal der være ens regler for alle 

klasser, så derfor skal 7x ikke have dispensation kun for dem 

til indeordning.  

 

SB opfordrer elevrådet til at tage emnet op, om det er et 

emne, der fylder for flere klasser. Vil det fx være interessant 

med social clubs for de store elever – som ligesom til 

indskolingen kun er for de mest sårbare og er visiteret til det.  

8. 

Økonomi  

 

v.HHB 

10 min. 

3. prognose 

 

Pt. disponeret med en underforbrug – men det bliver justeret i 

den sidste tid, da vi har fået flere flex elever og derfor 

ansættes flere ressourcer hertil.  

 

Der er også bestilt flere PC’ere, da vi har haft en del PC’ere, 

der skal udfases – det plejer vi at få central udmelding 

omkring.  

 

Skolen ser ud til at få ud med et lille underforbrug (altså 

overskud). I Københavns Kommune må man overføre 4%. 

Hvis man har underskud, så tages underskuddet også med. Vi 

har flere områder, hvor vi vil kunne bruge pengene.  

 

På KKFO’en er der et lille underforbrug, HVIS alle 

refusioner kommer i hus. Men hvis de ikke kommer i dette 

regnskabsår, så kommer KKFO’en til at gå i nul. 

 X   

Pause ca. 18-18.30 Spisning     



 

 

9.  

Skolefoto 

 

v. KH 

15 min. 

Evaluering 

 

Tidligere har Modulfoto haft opgaven. De stigende priser 

gjorde, at hvis man havde 2-3 børn, så blev det en betragtelig 

udskrivning. 

 

Så kom nyt firma på banen – Kontrafey – firmaet brugte 

virkelig lang tid og kvaliteten af billederne var i flere tilfælde 

tvivlsomme, da børnene blev opfordret til at stå og lave ret 

anderledes opstillinger på billederne (i stedet for det 

traditionelle portrætfoto). 

 

Da det skulle evalueres på SB, blev det vedtaget, at 

portrætfotos blev droppet. Da det blev diskuteret meget, om 

det var skolens opgave at få lavet portrætfotos. 

 

I år er der kun blevet taget klassebillede, der ligger på aula. 

Så kan man printe selv – og selv sende til fotofirma, hvis 

man vil have det ud på fotopapir. Kvaliteten er ikke så god, 

når det kommer ud på alm kopipapir. 

 

Fotobogen med alle klasser er vedtaget, at den skal bestilles, 

så eleverne får fotobog med hjem, som de plejer. MEN vi 

mangler en god måde at få samtykke fra alle, så 

skolefotobogen kan bestilles og distribueres til alle. 

 

Forskellige input fra SB, hvor det ikke nødvendigvis er 

portrætfotos, der savnes, men klassebilleder på fotopapir, så 

man ikke selv skal sende til fotofirma. Kvaliteten når 

billederne ligges på aula nedsættes, da man ikke kan gemme 

billeder med meget høj opløsning. 

 

Spørgsmål fra SB til skolen – hvad koster det skolen ift. 

skolefoto. Svar - Skolen bruger ikke selv penge på det – men 

der bruges meget administrativ tid på det af skolesekretæren 

både i selve fotoperiode og efterfølgende også til sortering og 

udlevering af billeder. Fotofirmaer blokerer tit lokaler en hel 

uge eller to i skoletiden, hvilket påvirker driften. 

 

Forslag fra SB – kan vi bruge fotofirma, der kun tog 

klassebilleder. Portrætbilleder kunne tilbydes at blive taget på 

andet tidspunkt end skoletiden – så kunne forældrene selv 

booke tid og komme hos fotograf. Fx en lørdag. 

  X X 



 

 

 

Ida undersøger løsning med foto på andet tidspunkt. Punktet 

tages op på næste møde, hvor vi tager beslutningen om, 

hvorledes foto skal foregå næste skoleår. 

 

10. 

Mobilpolitik 

 

v. KH 

15 min. 

Foreløbig temperaturmåling på opstarten 

 

Der er langt overvejende positive tilbagemeldinger, som 

skolen modtager. Hvad hører SB-medlemmer? 

 

SB kommenterer, at de har været på forældremøder, hvor der 

også har været gode tilbagemeldinger også især i 

indskolingen.  

 

Andreas oplever også i hverdagen, at der begynder at sprede 

sig positive andre relationer/fællesskaber i 

udskolingsklasserne. Fx ved spisetilsyn at eleverne så får et 

fælles samtale-emne, som hele klassen kan tage del i. 

 

Spørgsmål fra SB – har det givet ekstra arbejde 

administrativt på kontoret.  

- Det har givet nogle bølger, at skolesekretæren bliver kaldt 

grimme ting, når en elev vil have sin konfiskerede telefon 

tilbage og bestemt ikke havde tid til at vente på, at en 

forælder henter. Flere forældrene har også været grove i 

tonen overfor kontoret/administrative medarbejdere, når de 

har skullet hente mobilen, men ikke havde tid til det.  

Derudover har der været en del håndtering, især lige ved 

start, ved afhentning af de konfiskerede telefoner. 

 

Anne Marie oplever ikke, at det er en ekstra opgave at kræve 

mobilerne ind. Hun sætter kassen frem og så lægger eleverne 

mobilerne i, mens hun så går videre med dagens program. 

Derudover bøvler det digitale stadig, for alle skærme jo ikke 

ude af skolen, da PC stadig er der og fylder. Især når der også 

ligger så mange undervisningsmidler digitalt. Der burde være 

flere bøger.  

 

Andreas oplever heller ikke, at det bøvler at kræver mobiler 

ind – eleverne har allerede fundet rytmen. 

 

 X X  



 

 

Nogle elever afleverer ”fake” mobiler, men de indordner sig 

stadig ved IKKE at bruge mobilen og så er vi også langt med 

forståelsen af, at mobiler skal ud af skolen. 

 

KKFO’en oplever, at alle smartwatches er væk og det skaber 

rigtig meget godt. 

 

Fremadrettet vil det ad åre blive nemmere, da det bliver 

naturligt for børnene, at mobilen ikke er en del af skolen. 

 

Pressetjenesten i KK har kontaktet skolen for at høre om 

erfaringerne herfra – også fra elevperspektiv. Så én fra 

elevrådet vil blive interviewet af journalist herfra. 

 

11. 

Skolens fødselsdag 

 

v. HBJ 

10 min. 

Kort tilbagemeldinger fra forældrene i SB, hvordan de 

oplevede dagen sammen med deres børn. 

 

Historisk har det været 4.årgangsforældre, der har stået for 

det. Det inkluderede alkohol og penge i boderne. Skolen må 

ikke længere håndtere kontanter. 

 

Det har været lidt rodet de to år, da vi prøver at finde et 

koncept. Hovedkonceptet er, at det er børnenes dag – så 

derfor skal de være med til at bestemme indhold.  

 

Der er på skolen nedsat en arbejdsgruppe – vi skal have 

forældreperspektivet med hertil. 

 

Tilbagemeldinger fra SB –  

Godt med fælles tema (OL) 

Rigtig godt, at det er elevernes dag - elevinitieret 

Godt, at man kan komme rundt på hele skolen. Det er lidt 

kaotisk – men sådan skal det helst være 

Hvad med tidspunktet? Kan forældrene komme i løbet af 

dagen? Eller skal det være et fast tidspunkt om 

eftermiddagen? 

Start- og slutarrangement var lidt rodet. Borgmesteren skulle 

skudt festen i gang – men aflyste.  

Vigtigst, at børnene fejrer det og har en fest – behøver der 

overhovedet en forældredel? 

Ikke alle forældre kan komme i dagtimer – det er tit de 

samme, der så kommer, hvis det kun er dagtimer 

 X X  



 

 

Man kunne fx lave start og slut fællesdel, men så ellers egen 

klasse 

I opbygning af traditioner er det vigtigt at have nogle 

tydeligere markører – fx fælles flaghejsning, fælles sang, 

dans, tysk krybbespil, eller lign. 

Klasserne kan også bruge undervisningen op til fødselsdagen 

på at lave ting til dagen – fx valgfag billedkunst eller lign. 

 

 

Elevrådet har også evalueret det lige efter fødselsdagen – 

nogen har oplevet, at det ikke var elevstyret nok – de 

manglede flere boder – mere fælles arrangement i gården. 

 

12. 

Eventuelt  

herunder meddelelser 

 

10 min. 

Kort opdatering ift. personaleændringer – lærer- og 

pædagogvikariater ansat. 

 

OBS – næste SB rykket til 15. nov. grundet 

indskrivningsaften. 

 

Dialogmøde BUU – 16.nov. – Hvem kan deltage?  

Tobias deltager. 

 

Overgange til ungdomsuddannelser – skal den på som punkt 

– er behovet der stadig?  

Punktet fastholdes – men udsættes indtil regeringen er 

kommet med konkrete tiltag/ændringer. Der er flere 

ændringer på vej. 

 

Ét af de kommende SB-møder bliver konverteret til et IBØ-

fællesmøde – der indkaldes til efter efterårsferien.  

 

    

13.  

Lukket punkt 

     

Dato for kommende 

SB-møder 

 

 

 

 

 

 

8. nov. kl. 17-19.30 – rykkes til 15. nov. grundet 

indskrivningsaften 

6. dec. kl. 17-19.30 

24. januar 2024 kl. 17-19.30 

28. feb. kl. 17-19.30 

24. april kl. 17-19.30 

12. juni kl. 17-19.30 

 

    



 

 

 

 

 

Punkter til kommende 

møder: 

 

 

 

Øvrige møder: 

 

 

 

orientering om overgange til ungdomsudd. (v. 

uddannelsesambassadørerne) 

SUS 

 

 

Dialogmøde BUU og skolebestyrelser: 

Torsdag den 16. november 2023 klokken 17.00-19.00 

 

 

Arbejdsgrupper Økonomiudvalg: 

Dan, Tobias, Hans Henrik (embedsmand), Kirsten og Anne 

Marie  

 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 


